UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

 CURSO DE DIREITO

CLÍNICA DE DIREITOS HUMANOS DA UNIFAP

1

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2020 – CDH/UNIFAP, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Coordenação da Clínica de Direitos Humanos da Universidade Federal do Amapá (CDH/UNIFAP),

com o apoio do Departamento de Extensão (DEX), da Pró-Reitoria de Extensão e Ações Comunitárias

(PROEAC), RESOLVE:

I - RETIFICAR o subitem 3.1.5 do Edital nº 001/2020 – CDH/UNIFAP, de 17 de fevereiro de

2020, passando a constar a seguinte redação:

3 DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

Onde se lê:

3.1.5 Não possuir reprovações;

Leia-se:

3.1.5 Possuir, no máximo, 3 (três) reprovações.

II - INCLUIR os subitens 8.4 e 8.4.1 do Edital nº 001/2020 – CDH/UNIFAP, de 17 de fevereiro de

2020, passando a constar a seguinte redação:

8 DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

8.4 Na ocorrência de não preenchimento de vaga, a critério da Coordenação da Clínica de Direitos Humanos,

os(as) estudantes aprovados(as) não classificados(as) poderão ser convocados a ocupar vaga diversa daquela

pretendida originalmente.

8.4.1 Os(as) estudantes convocados(as) com base na previsão do item 8.4 deverão manifestar interesse pela

ocupação da vaga, por meio do endereço eletrônico cdhunifap@gmail.com, até o dia 03 de março de 2020.

Macapá, 17 de fevereiro de 2020.

Prof.ª Dr.ª Linara Oeiras Assunção

Coordenação da Clínica de Direitos Humanos da UNIFAP